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　　一、概述

　　2011年1-5月，中国出口肠衣数量为33,252.8吨，同比增长
16.9%，金额为4.1亿美元，同比增长28.0%，平均单价为12,297.6美
元/吨，同比增长9.5%。2011年5月，中国出口肠衣数量为8,431.7
吨，环比增长10.8%，金额为1.1亿美元，环比增长14.2%，平均单价
为13,125.6美元/吨，环比增长3.0%，同比出口数量增长14.2%，金
额增长29.7%，平均单价增长13.5%。

　　2011年1-5月，中国对亚洲出口肠衣数量为2,362.9吨，同比增
长4.0%，金额为0.6亿美元，同比增长20.4%，平均单价为26,788.2
美元/吨，同比增长15.8%；对非洲出口肠衣数量为1,929.7吨，同比
增长8.8%，金额为0.2亿美元，同比增长0.5%，平均单价为11,005.7
美元/吨，同比下降7.6%；对欧洲出口肠衣数量为20,416.8吨，同比
增长23.1%，金额为2.7亿美元，同比增长37.4%，平均单价为
13,364.2美元/吨，同比增长11.6%；对南美洲出口肠衣数量为
1,381.0吨，同比增长55.8%，金额为0.1亿美元，同比增长111.6%，
平均单价为8,790.5美元/吨，同比增长35.9%；对北美洲出口肠衣数
量为7,162.3吨，同比增长3.3%，金额为0.4亿美元，同比下降
5.0%，平均单价为5,500.8美元/吨，同比下降7.9%。

　　2011年5月，中国对亚洲出口肠衣数量为596.0吨，同比下降
13.9%，金额为0.2亿美元，同比增长10.7%，平均单价为29,304.5美
元/吨，同比增长28.7%；对非洲出口肠衣数量为497.5吨，同比增长
37.8%，金额为0.1亿美元，同比下降2.0%，平均单价为10,790.9美
元/吨，同比下降28.9%；对欧洲出口肠衣数量为5,093.8吨，同比增
长26.3%，金额为0.7亿美元，同比增长49.5%，平均单价为14,589.9
美元/吨，同比增长18.3%；对南美洲出口肠衣数量为379.8吨，同比
增长35.6%，金额为0.0亿美元，同比增长15.7%，平均单价为
6,543.0美元/吨，同比下降14.7%；对北美洲出口肠衣数量为
1,864.5吨，同比下降7.5%，金额为0.1亿美元，同比下降9.8%，平
均单价为5,916.9美元/吨，同比下降2.5%。

　　2011年1-5月，自中国进口肠衣的国家和地区中，按金额排名第
一位是德国，数量为8,059.4吨，同比增长13.2%，金额为11,360.4
万美元，同比增长22.0%，平均单价为14,095.8美元/吨，同比增长
7.8%；第二位是荷兰，数量为5,250.3吨，同比增长25.6%，金额为
6,316.3万美元，同比增长59.6%，平均单价为12,030.4美元/吨，同
比增长27.1%；第三位是日本，数量为1,234.2吨，同比下降1.4%，
金额为4,490.8万美元，同比增长23.3%，平均单价为36,387.7美元/
吨，同比增长25.1%。

　　2011年5月，自中国进口肠衣的国家和地区中，按金额排名第一
位是德国，数量为2,005.1吨，同比增长12.3%，金额为2,947.6万美
元，同比增长28.4%，平均单价为14,700.4美元/吨，同比增长
14.4%；第二位是荷兰，数量为1,225.3吨，同比增长34.8%，金额为
1,494.3万美元，同比增长56.2%，平均单价为12,194.7美元/吨，同
比增长15.9%；第三位是日本，数量为337.7吨，同比下降12.6%，金
额为1,356.1万美元，同比增长25.7%，平均单价为40,157.4美元/
吨，同比增长43.8%。
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万美元，同比增长22.0%，平均单价为14,095.8美元/吨，同比增长
7.8%；第二位是荷兰，数量为5,250.3吨，同比增长25.6%，金额为
6,316.3万美元，同比增长59.6%，平均单价为12,030.4美元/吨，同
比增长27.1%；第三位是日本，数量为1,234.2吨，同比下降1.4%，
金额为4,490.8万美元，同比增长23.3%，平均单价为36,387.7美元/
吨，同比增长25.1%。

　　2011年5月，自中国进口肠衣的国家和地区中，按金额排名第一
位是德国，数量为2,005.1吨，同比增长12.3%，金额为2,947.6万美
元，同比增长28.4%，平均单价为14,700.4美元/吨，同比增长
14.4%；第二位是荷兰，数量为1,225.3吨，同比增长34.8%，金额为
1,494.3万美元，同比增长56.2%，平均单价为12,194.7美元/吨，同
比增长15.9%；第三位是日本，数量为337.7吨，同比下降12.6%，金
额为1,356.1万美元，同比增长25.7%，平均单价为40,157.4美元/
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2009年6月-2011年5月各月出口金额
单位：亿美元，吨
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表2：2009年6月-2011年5月各月出口数量
单位：美元/吨
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　　三、分大洲情况图示

表3：2011年1-5月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

亚洲 6,329.70

南美洲 1,214.00

非洲 2,123.81

北美洲 3,939.83

欧洲 27,285.42

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

亚洲 236

南美洲 138

非洲 193

北美洲 716

欧洲 2,042



表4：2011年5月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

5,093.8 7,431.8 26.3 欧洲 49.5

596.0 1,746.6 -13.9 亚洲 10.7

1,864.5 1,103.2 -7.5 北美洲 -9.8

497.5 536.8 37.8 非洲 -2.0

379.8 248.5 35.6 南美洲 15.7

5,061.1 7,087.2 26.7*欧盟27国 45.8

4,881.0 6,566.2 26.1*欧盟25国 41.2

4,315.5 5,760.6 30.5*欧盟15国 48.0

452.8 423.5 53.2*南非关税区 24.9

238.7 373.6 -19.0*东盟 -22.8

30.1 104.6 -38.2*中东 -45.4

0.0 0.0 -100.0*独联体 -100.0

2,005.1 2,947.6 12.3  德国 28.4

1,225.3 1,494.3 34.8  荷兰 56.2

337.7 1,356.1 -12.6  日本 25.7

1,811.2 1,084.9 -7.2  美国 -10.0

478.9 689.6 -5.4  波兰 -0.7

180.2 520.9 48.7  罗马尼亚 145.1

452.8 423.5 53.2  南非 24.9

223.9 353.9 -18.4  泰国 -19.7

193.1 316.2 270.4  意大利 254.5

379.8 248.5 37.0  巴西 20.1

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2011年5月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2011年1-5月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：吨、万美元

20,416.8 27,285.4 23.1 欧洲 37.4

2,362.9 6,329.7 4.0 亚洲 20.4

7,162.3 3,939.8 3.3 北美洲 -5.0

1,929.7 2,123.8 8.8 非洲 0.5

1,381.0 1,214.0 55.8 南美洲 111.6

20,220.9 26,182.5 23.3*欧盟27国 36.1

19,634.4 24,743.9 22.1*欧盟25国 33.0

17,251.4 22,068.4 22.3*欧盟15国 39.3

1,776.2 1,737.3 10.0*南非关税区 -0.7

1,076.7 1,723.1 13.7*东盟 15.5

122.4 364.8 -28.9*中东 0.0

21.8 87.8 -29.8*独联体 -3.2

8,059.4 11,360.4 13.2  德国 22.0

5,250.3 6,316.3 25.6  荷兰 59.6

1,234.2 4,490.8 -1.4  日本 23.3

6,920.2 3,859.0 3.6  美国 -5.3

1,995.1 2,301.6 23.6  波兰 -3.0

1,776.2 1,737.3 10.0  南非 -0.7

980.4 1,571.4 9.8  泰国 13.1

545.3 1,416.0 73.3  罗马尼亚 126.0

1,381.0 1,214.0 56.3  巴西 114.5

420.0 940.2 48.9  西班牙 110.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2011年1--5月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2011年5分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

3,902.5 8,246.3 3,037.3一般贸易 5,742.5 28.5 43.6

4,501.2 2,788.7 4,199.0加工贸易 2,656.6 7.2 5.0

3,298.0 1,654.7 2,738.0  来料加工装配贸易 1,298.3 20.5 27.5

1,203.1 1,134.0 1,461.0  进料加工贸易 1,358.3 -17.6 -16.5

28.0 32.1 144.6其他贸易 136.1 -80.6 -76.4

0.0 0.0 0.0  保税仓库进出境 0.0

28.0 32.1 144.6  保税仓储转口货物 136.1 -80.6 -76.4

金额

同期比%2011年5月 2010年5月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2011年1-5月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

14,794.3 29,507.1 12,520.3一般贸易 22,687.2 18.2 30.1

18,325.3 11,281.7 15,596.4加工贸易 8,881.2 17.5 27.0

13,659.0 6,789.1 11,949.8  来料加工装配贸易 5,534.2 14.3 22.7

4,666.3 4,492.6 3,646.6  进料加工贸易 3,347.0 28.0 34.2

133.1 104.0 334.9其他贸易 378.2 -60.3 -72.5

0.0 0.0 96.5  保税仓库进出境 115.8 -100.0 -100.0

133.1 104.0 238.4  保税仓储转口货物 262.4 -44.2 -60.4

金额

同期比%2011年1--5月 2010年1--5月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表8：2011年5月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

175.6 697.4 168.7北京 525.4 4.1 32.7

220.6 703.1 186.4天津 428.9 18.3 63.9

443.8 1,463.9 409.7河北 990.2 8.3 47.8

6.9 40.1 8.3山西 26.5 -16.0 51.5

0.0 0.0 0.0内蒙古 0.0

65.1 29.6 38.8辽宁 5.2 67.8 474.6

154.2 150.5 153.9黑龙江 198.1 0.2 -24.1

2,538.6 1,690.0 2,189.8上海 1,558.6 15.9 8.4

2,838.0 2,118.8 2,385.9江苏 1,735.4 18.9 22.1

704.5 1,302.0 738.6浙江 1,057.6 -4.6 23.1

0.0 0.0 37.5安徽 40.3 -100.0 -100.0

0.0 0.0 9.6江西 23.6 -100.0 -100.0

218.6 820.9 110.1山东 207.7 98.5 295.2

59.7 280.7 73.5河南 193.0 -18.8 45.4

0.0 0.0 0.0湖北 0.0

353.3 632.7 276.2湖南 443.2 27.9 42.7

60.9 138.4 74.9广东 180.1 -18.7 -23.2

335.1 315.4 240.4重庆 259.7 39.4 21.4

180.8 261.0 170.5四川 315.2 6.1 -17.2

28.2 184.7 28.5甘肃 131.2 -1.2 40.8

0.0 0.0 0.0青海 0.0

0.0 0.0 0.0宁夏 0.0

48.0 238.2 80.0新疆 215.3 -40.1 10.6

金额

同期比%2011年5月 2010年5月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2011年1-5月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

482.3 1,983.5 546.1北京 1,778.0 -11.7 11.6

748.4 2,479.4 540.3天津 1,298.0 38.5 91.0

1,917.9 5,377.9 1,431.0河北 3,299.7 34.0 63.0

34.8 159.3 35.2山西 121.3 -0.9 31.3

0.0 0.0 3.6内蒙古 10.4 -100.0 -100.0

259.0 99.5 162.6辽宁 34.6 59.3 187.7

582.1 528.5 588.0黑龙江 695.6 -1.0 -24.0

9,125.5 5,981.8 8,682.6上海 5,690.6 5.1 5.1

11,538.6 7,874.8 9,138.3江苏 6,360.8 26.3 23.8

2,767.8 4,924.2 2,780.0浙江 4,445.2 -0.4 10.8

34.6 47.8 95.0安徽 104.2 -63.6 -54.1

28.7 56.0 28.2江西 73.4 1.9 -23.7

860.6 2,606.0 581.3山东 984.2 48.1 164.8

366.6 1,451.4 225.8河南 610.4 62.4 137.8

23.2 23.2 5.3湖北 8.9 341.9 160.2

1,646.5 2,675.8 1,107.0湖南 1,856.1 48.7 44.2

330.8 744.4 208.6广东 517.2 58.6 43.9

1,447.3 1,331.0 1,074.0重庆 1,303.4 34.8 2.1

762.7 1,031.9 900.7四川 1,579.3 -15.3 -34.7

100.2 661.7 81.2甘肃 405.3 23.4 63.2

0.0 0.0 1.3青海 2.6 -100.0 -100.0

7.2 30.7 0.0宁夏 0.0

187.9 824.0 235.8新疆 767.7 -20.3 7.3

金额

同期比%2011年1--5月 2010年1--5月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2011年5月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

551.3 1,202.6 673.5国有企业    1,123.8 -18.1 7.0

5,372.7 5,220.2 4,600.4外商投资企业 4,227.7 16.8 23.5

1,077.9 296.3 815.7  中外合作企业 218.7 32.1 35.5

3,079.8 3,429.7 2,943.9  中外合资企业 3,066.4 4.6 11.8

1,215.0 1,494.2 840.7  外商独资企业 942.7 44.5 58.5

87.6 293.0 97.0集体企业    170.6 -9.7 71.7

2,385.6 4,313.9 2,010.1私营企业    3,013.1 18.7 43.2

34.5 37.4 0.0个体工商户  0.0

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2011年5月 2010年5月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2011年1-5月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

1,876.9 4,225.9 2,090.9国有企业    3,488.8 -10.2 21.1

21,593.3 20,117.7 19,009.4外商投资企业 17,133.0 13.6 17.4

4,893.5 1,261.0 3,450.2  中外合作企业 992.7 41.8 27.0

12,001.0 13,253.4 11,756.8  中外合资企业 11,839.9 2.1 11.9

4,698.8 5,603.3 3,802.4  外商独资企业 4,300.4 23.6 30.3

610.7 1,546.6 533.7集体企业    946.7 14.4 63.4

9,070.5 14,902.6 6,817.7私营企业    10,378.2 33.0 43.6

101.4 99.9 0.0个体工商户  0.0

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2011年1--5月 2010年1--5月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2011年5月分品种出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　八、分品种出口情况

1,667.1 5,323.7 3.2 4.1 67.3 60.6绵羊肠衣
36.1 22.4 0.6 105.1 -24.9 -63.4其他动物肠衣

112.4 534.8 4.8 -14.4 60.0 87.0山羊肠衣
6,616.1 5,186.2 0.8 17.5 4.0 -11.5猪肠衣

单价

同期比%2011年5月

金额
类别

数量 单价 数量 金额
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表13：2011年1-5月分品种出口情况（累计）

单位：吨、万美元

6,749.8 19,003.2 2.8 2.5 60.9 56.9绵羊肠衣
147.3 204.2 1.4 21.1 1.6 -16.1其他动物肠衣
418.5 1,698.1 4.1 7.0 63.9 53.2山羊肠衣

25,937.2 19,987.3 0.8 21.5 5.8 -12.9猪肠衣

单价

同期比%2011年1--5月

金额
类别

数量 单价 数量 金额
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　　九、最近两年来各月分品种出口走势

表14：2009年6月-2011年5月各月绵羊肠衣出口数量、金额走势
单位：亿美元，吨

2
0

0
9

0
6

2
0

0
9

0
7

2
0

0
9

0
8

2
0

0
9

0
9

2
0

0
9

1
0

2
0

0
9

1
1

2
0

0
9

1
2

2
0

1
0

0
1

2
0

1
0

0
2

2
0

1
0

0
3

2
0

1
0

0
4

2
0

1
0

0
5

2
0

1
0

0
6

2
0

1
0

0
7

2
0

1
0

0
8

2
0

1
0

0
9

2
0

1
0

1
0

2
0

1
0

1
1

2
0

1
0

1
2

2
0

1
1

0
1

2
0

1
1

0
2

2
0

1
1

0
3

2
0

1
1

0
4

2
0

1
1

0
5

月份

-0.2

0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

1.4

1.6

1.8

, 
*1

0
0

0 出口额

出口量

表15：2009年6月-2011年5月各月绵羊肠衣出口平均单价走势
单位：美元/吨
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表16：2009年6月-2011年5月各月其他动物肠衣出口数量、金额走势
单位：亿美元，吨
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表17：2009年6月-2011年5月各月其他动物肠衣出口平均单价走势
单位：美元/吨
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表18：2009年6月-2011年5月各月山羊肠衣出口数量、金额走势
单位：亿美元，吨
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表19：2009年6月-2011年5月各月山羊肠衣出口平均单价走势
单位：美元/吨
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表20：2009年6月-2011年5月各月猪肠衣出口数量、金额走势
单位：亿美元，吨
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表21：2009年6月-2011年5月各月猪肠衣出口平均单价走势
单位：美元/吨
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表22：2011年5月出口价格、物量指数

　　十、出口价格、物量指数

111.6116.2当月出口

114.1112.3累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。

价格指数 物量指数
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　　十一、行业动态

　　2011年1-5月份，中国肠衣出口金额约为4.09亿美元，与2010年
同比增长28％。金额的增长主要源自羊肠衣价格的上升，1-5月份，
盐渍绵羊肠衣出口数量同比增长2.5％，金额同比增长60.9％；盐渍
山羊肠衣出口数量同比增长7％，金额同比增长63.9％。而猪肠衣出
口量虽增长21.6％，但是价格仅增长5.8％，这一方面因为猪肠衣原
料价格下降较多，另一方面来料加工和进料加工的猪肠衣不断增
加，对中国国内原料也产生了较大影响。国内羊肠衣原料价格的大
幅上升致使羊肠衣出口价格不断提高；除此之外，澳新羊肠衣减
产，北非局势动荡都影响了欧洲羊肠衣的进口，因此欧洲对中国羊
肠衣需求量也较往年有所上升，这也推动了羊肠衣价格的上涨。
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